Проект
подготовлен управлением
по опеке и попечительству

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Администрации города от 26.02.2018 № 1380
«О создании межведомственного
опекунского совета»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в связи с кадровыми изменениями:
1. Внести в постановление Администрации города от 26.02.2018 № 1380               «О создании межведомственного опекунского совета» изменение, изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции, согласно приложению                             к настоящему постановлению.
2. Управлению информационного и документационного обеспечения
разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казанному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя            Главы города Томазову А.Н.

Глава города                                                                                                   В.Н. Шувалов

      Приложение
  к постановлению
Администрации города
от ___________№ ____

Состав межведомственного опекунского совета

	Заместитель Главы города, курирующий социальную сферу
	-
	председатель межведомственного опекунского совета

	Начальник управления по опеке и попечительству Администрации города
	-
	заместитель председателя межведомственного опекунского совета

	Начальник отдела по работе с подопечными и замещающими семьями управления по опеке и попечительству Администрации города
	-
	секретарь межведомственного опекунского совета

	Директор департамента образования Администрации города
	-
	член совета

Председатель комитета культуры и туризма Администрации города

-

член совета

Начальник управления учета и распределения жилья Администрации города

-

член совета

Специалист по социальной работе детского диспансерного психиатрического отделения Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Сургутская клиническая психоневрологическая больница»

-

член совета

	Начальник отдела организации управления жилищным фондом и содержания объектов городского хозяйства департамента городского хозяйства Администрации города
	-
	член совета

Начальник отдела молодёжной
политики Администрации города

-

член совета

	Специалист-эксперт отдела физкультурно-массовой работы и внедрения комплекса ГТО управления физической культуры и спорта Администрации города

	-
	член совета

	Начальник управления социальной защиты населения по городу Сургуту и Сургутскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	-
	член совета

Директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Сургутский центр социальной помощи семье и детям»

-

член совета

Начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту

-

член совета

Исполнительный директор благотворительного фонда «Забота»

-

член совета

Руководитель Центра поддержки материнства «Моя радость» при храме великомученика Георгия Победоносца город Сургут

-

член совета

[bookmark: _GoBack]

Царабаева Алина Николаевна
Тел. (3462) 52 28 88

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города «О внесении изменений в постановление Администрации города от 26.02.2018 № 1380
«О создании межведомственного опекунского совета»

Замечания правового управления от 26.09.2019 рассмотрены и устранены. Уточнен состав совета, согласно пункту 3 раздела I Положения о межведомственном опекунском совете, утвержденном постановлением Администрации города от 26.02.2018 № 1380, в состав совета включен представитель учреждения здравоохранения.
Замечания по тексту проекта приведены в соответствие.

Начальник управления						                           Е.А. Собко

Царабаева Алина Николаевна
52-28-88